Rua Engenheiros Rebouças, 1206 | Rebouças | Curitiba/PR | CEP 80215.100

EDITAL TC Nº 128/2025 - Conversão

O Instituto Água e Terra - IAT, cumprindo o estabelecido no Artigo 10, do Decreto Estadual 2570/2019 e IN

002/2020-IAT, torna público relação das pessoas físicas e/ou jurídicas que celebraram Termo de Compromisso

com o IAT relativo ao Programa de Conversão de Multa Simples em Serviços de Preservação, Melhoria e

Recuperação da Qualidade o Meio Ambiente, na modalidade Conversão Indireta, relativo ao Auto de Infração

Ambiental que gerou o processo administrativo, conforme abaixo especificado:

AIA 173874/2025-SID 24.138.106-4/VR PERES E CAMARGO LTDA - CPF/CNPJ :09.650.***/0001-29 -

Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.747.978-2;

 AIA 173875/2025-SID 24.138.185-4/VR PERES E CAMARGO LTDA - CPF/CNPJ: 09.650.***/0001-29 -

Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.747.978-2;

 AIA 173876/2025-SID 24.138.263-0/VR PERES E CAMARGO LTDA - CPF/CNPJ: 09.650.***/0001-29 -

Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.747.978-2

 AIA 142622/2021-SID 18.008.746-0/AULIVAL DE JESUS ALMEIDA - CPF/CNPJ: 018.166.***-06 - Apli-

cação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.740.362-0;

 AIA 142623/2021-SID 18.008.841-5/AULIVAL DE JESUS ALMEIDA - CPF/CNPJ: 018.166.***-06 - Apli-

cação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.747.978-2

 AIA 147419/2022-SID 19.770.786-0/AGROIBEMA AGRICULTURA E PECUÁRIA ALIMENTAR LTDA

- CPF/CNPJ: 76.177.***/0001-65 - Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.740.366-2;

 AIA 171022/2025-SID 23.659.634-6/SANIMAX DO BRASIL INDÚSTRIAS, COMÉRCIO E

PARTICIPAÇÕES LTDA - CPF/CNPJ: 21.572.***/0003-21 - Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Pro-

jeto:  SID 16.740.366-2

 AIA 168171/2024-SID 22.736.483-1/POSTO VENEZA LTDA - CPF/CNPJ: 77.299.***/0001-59 - Aplica-

ção: Programa Saneamento – Projeto:  SID 16.746.326-6

 AIA 147398/2022-SID 19.763.128-7/RODRIGO OLIVEIRA MARTINS - CPF/CNPJ: 018.121.***-06 - Apli-

cação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.747.978-2;

 AIA 147397/2022-SID 19.763.109-0/RODRIGO OLIVEIRA MARTINS - CPF/CNPJ: 018.121.***-06 - Apli-

cação: Programa Saneamento – Projeto:  SID 16.746.484-0

 AIA 169704/2025-SID 24.013.416-0/LAVACAR TROPICAL/LAVA CAR - CPF/CNPJ: 55.297.***/0001-

40 - Aplicação: Programa Sinais da Natureza – Projeto:  SID 16.746.405-0;

 AIA 200273/2025-SID 23.951.232-1/SIDINEY TARTARI - CPF/CNPJ: 018.135.***-58 - Aplicação: Pro-

grama Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.747.976-6

 AIA 172101/2025-SID 23.646.147-5/PIEROLO COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA - CPF/CNPJ:

03.487.***/0001-85 - Aplicação: Programa Proteção do solo – Projeto:  SID 16.989.345-4

 AIA 173947/2025-SID 24.192.157-3/ALAIR FACCIN CORDOVA - CPF/CNPJ: 905.885.***-04 - Aplica-

ção: Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.740.352-2;

 AIA 173474/2025-SID 24.061.623-8/EXPEDITO FERREIRA DA PAZ - CPF/CNPJ: 040.804.***-98 - Apli-

cação: Programa Pró-Fauna – Projeto:  SID 16.746.572-2

 AIA 145972/2022-SID 19.380.710-0/EDIVALDO ROSA - CPF/CNPJ: 033.795.***-64 - Aplicação: Pro-

grama Proteção do solo – Projeto:  SID 16.989.345-4;

 AIA 147722/2023-SID 19.888.007-8/RENI DE LIZ - CPF/CNPJ: 639.991.***-49 - Aplicação: Programa

Proteção do solo – Projeto:  SID 16.989.345-4

 AIA 155374/2025-SID 23.598.646-9/KEILA DANIELI RIBEIRO DE LIMA - CPF/CNPJ: 588.906.***-59 -

Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.740.372-7

 AIA 172376/2025-SID 24.047.934-6/IRINEU BACK - CPF/CNPJ: 368.509.***-15 - Aplicação: Programa

Saneamento – Projeto:  SID 16.744.176-9

 AIA 172410/2025-SID 24.267.767-6/PRIMATO COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL - CPF/CNPJ:

02.168.***/0008-49 - Aplicação: Programa Rio Vivo – Projeto:  SID 16.746.805-5

Curitiba, 12 de dezembro de 2.025